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ORI.0022.28.2025.KM 

PROTOKÓŁ NR 66/25 

 Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 5 czerwca 2025 r.  

 

AD I. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzyła i obradom przewodniczyła Starosta Teresa 

Mucha – Popiel. Po powitaniu zebranych stwierdziła, że obecnych jest 5 Członków Zarządu 

Powiatu co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji. 

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

AD II.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął porządek posiedzenia, który 

przedstawia się następująco:  

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

A. EDUKACJA PUBLICZNA:  

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie realizacji umowy nr 801/2025/NPRC 2.0 

z dnia 23 maja 2025 r. o dofinansowanie z budżetu państwa zakupu książek będących 

nowościami wydawniczymi, elementów wyposażenia biblioteki szkolnej oraz 

realizacji działań promujących czytelnictwo w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025”.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu na kandydata na 

stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu.  

3.  Zajęcie stanowiska w sprawie uzgodnienia stawki żywieniowej w stołówce szkolnej 

w Zespole Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno 

– Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu.  

B. SPRAWY PRACOWNICZE: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatrudnienia na stanowisku Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu.  

C. SPRAWY BUDŻETOWE: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2025 r. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

D. PROJEKTY: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektora 

Zespołu Szkół im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu do złożenia wniosku o przyznanie środków 

PEFRON na realizację pilotażowego programu „Rehabilitacja 25 plus”, a także do 

podpisania, wykonania oraz rozliczenia umowy dotyczącej udzielonego wsparcia.  

III. Sprawy różne i wolne wnioski. 

IV. Zamknięcie posiedzenia. 
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AD A1. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł wyjaśniła, że w związku z podpisaniem 

umowy o dofinasowanie z budżetu państwa zakupu książek będących nowościami 

wydawniczymi, elementów wyposażenia biblioteki szkolnej oraz działań promujących 

czytelnictwo w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 

2021-2025” zasadnym jest ustalenie zakresu zadań do realizacji Umowy dla dyrektorów szkół, 

które otrzymały wsparcie finansowe, jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych 

w Zawierciu, Wydziału Edukacji, Wydziału Finansów – Referat Finansowo – Księgowy, w celu 

sprawnej realizacji projektu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie realizacji 

umowy nr 801/2025/NPRC 2.0 z dnia 23 maja 2025 r. o dofinansowanie z budżetu państwa 

zakupu książek będących nowościami wydawniczymi, elementów wyposażenia biblioteki 

szkolnej oraz realizacji działań promujących czytelnictwo w ramach Priorytetu 3 „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025”. 

AD A2. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł poinformowała, że odbyło się 

posiedzenie komisji konkursowej na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu komisja wyłoniła kandydata na to stanowisko w osobie Pani 

Justyny Kowalskiej.  Komisja stwierdziła, że nie doszło do nieuzasadnionego niedopuszczenia 

kandydata do postępowania konkursowego, komisja konkursowa przeprowadziła postępowanie 

przy wymaganym udziale co najmniej 2/3 członków komisji, nie stwierdzono naruszenia 

tajności głosowania, nie wystąpiły inne nieprawidłowości, które mogłyby mieć wpływ na 

przebieg konkursu. W związku z powyższym, organ prowadzący proponuje zatwierdzić 

konkurs.  

 Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu. 

AD A3. 

Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Zawierciu o wyrażenie zgody na zwiększenie stawki 

żywieniowej w stołówce szkolnej przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł. 

Poinformowała, że z powodu znacznego wzrostu cen żywności za dwudaniowy obiad dla 

ucznia kwota 6,00 zł nie pokrywa rzeczywistych kosztów przygotowania posiłku.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” wyraził zgodę na zwiększenie stawki 

żywieniowej do kwoty 7,00 zł za obiad od ucznia od dnia 1 września 2025 r. w stołówce 

szkolnej w Zespole Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu.  

AD B1. 
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Naczelnik Wydziału Spraw Pracowniczych Anna Kuczera przedstawiła sprawę 

dotyczącą zatrudnienia Pana Mariusz Krzyżaniaka na stanowisku dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Zawierciu. Z dniem 5 czerwca 2025 r. została rozwiązana umowa o pracę zawarta 

na czas nieokreślony z dotychczasowym dyrektorem z Panem Rafałem Porcem na podstawie 

art. 30 § 1 pkt 1 Kodeksu Pracy – na mocy porozumienia stron. Mając na uwadze zapewnienie 

ciągłości i stabilności w zarządzaniu jednostką oraz efektywne realizowanie jej zadań 

statutowych awans wewnętrzny zastępcy dyrektora, który posiada odpowiednie kwalifikacje 

i doświadczenie, uwzględniając jego zaangażowanie oraz wkład pracy na rzecz Domu Pomocy 

Społecznej w Zawierciu uznaje się za zasadny. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie 

zatrudnienia na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu. 

AD C1. 

Projekt uchwały obejmujący bieżące zmian w budżecie powiatu na 2025 rok omówiła 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz. Poinformowała, że przedstawione w projekcie uchwały 

zmiany w budżecie powiatu na 2025 rok są następujące: 

strona dochodów: 

− wprowadza się środki na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z przeznaczeniem na 

wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalenia 

odszkodowań na nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne w kwocie 

18 517,65 zł; 

− zwiększenie dotacji na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego z przeznaczeniem 

na wypłatę równoważników pieniężnych na remont albo za brak lokalu mieszkalnego 

oraz na pomoc finansową na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu dla strażaków 

Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w kwocie 80 000,00 zł; 

− zmniejszenie dochodów planowanych do pozyskania z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach stanowiących dotację 

w ramach programu „Ekopracownia pod chmurką 2025” na dofinasowanie realizacji 

projektu pn.: „EkoZakręt Pracownia pod chmurką – I LO” w kwocie 369,99 zł. 

strona wydatków: 

− zwiększa się wydatki na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych na 

potrzeby ustalenia odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi 

publiczne o 18 517,65 zł; 

− w Komendzie Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej zwiększa się wydatki na 

wypłatę równoważników pieniężnych za remont albo za brak lokalu mieszkalnego oraz 

na pomoc finansową na uzyskanie lokalu mieszkalnego lub domu dla strażaków 

Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej o 80 000,00 zł; 

− zmniejszenie wydatków w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu 

dotyczących projektu pn.: „EkoZakręt Pracownia pod chmurką – I LO” w ramach 

programu Ekopracownia pod chmurką 2025” w kwocie 369,99 zł; 

− uzupełnienie środków na realizację inwestycji pn. Modernizacja łazienki wraz z pionem 

wodno-kanalizacyjnym w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Pełna Chata oraz Na 

Jurze w Górze Włodowskiej celem dostosowania wartości zadania do wysokości 
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wynikającej ze sporządzonego kosztorysu, zwiększenie wydatków majątkowych – 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w każdej po 2 500,00 zł; 

− zwiększenie wydatków majątkowych – wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne – 

zabezpieczenie środków własnych na realizację zadania pn. „Przebudowa instalacji 

wody wraz z montażem zestawu do podnoszenia ciśnienia wody na cele 

przeciwpożarowe w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Pegaz 

w Chruszczobrodzie” – sporządzenie dokumentacji o kwotę 11 500,00 zł; 

− przeniesienie środków z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na opłaty za media, podatek 

od nieruchomości oraz wykonanie zarządu budynkiem położonym przy ul. Piłsudskiego 

80 w Zawierciu o 33 000,00 zł (25 00,00 zł na zakup usług remontowych, 5 000,00 zł 

zakup usług pozostałych, 3 000,00 zł podatek od nieruchomości). 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian  

w budżecie powiatu na 2025 r. 

AD C2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian 

w planie finansowym. W uchwale zostały rozpisane w szczegółowości do paragrafów zmiany 

w budżecie powiatu wprowadzone uchwałą podjętą w poprzednim punkcie porządku 

posiedzenia. 

AD C3. 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz przedstawiła projekt uchwały, który obejmuje 

zmiany w obrębie planu finansowego niezwiązane ze zmianami w budżecie powiatu.  

W zakresie realizacji programu „Ekopracownia pod chmurką 2025” na dofinasowanie 

realizacji projektów pn.: „EkoZakręt Pracownia pod chmurką – I LO” w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Zawierciu oraz „Dunik 2.0 – Edukacja i natura” w Zespole Szkół im. 

Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu wnioski zostały złożone do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Katowicach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu łącznie 

na ten cel przewiduje się wydatek w wysokości 85 923,00 zł z czego udział środków własnych 

wynosi 17 185,00 zł natomiast dotacja wyniosłaby 68 738,00 zł. Z kolei w Zespole Szkół im. 

Xawerego Dunikowskiego w Zawierciu na ten cel przeznacza się 87 500,00 zł z czego środki 

własne wynoszą 17 500,00 zł a dotacja wynosiłaby 70 000,00 zł.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian 

w planie finansowym. 

AD D1. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu do złożenia wniosku o przyznanie środków 

PEFRON na realizację pilotażowego programu „Rehabilitacja 25 plus”, a także do podpisania, 

wykonania oraz rozliczenia umowy dotyczącej udzielonego wsparcia, omówioną przez Tomasz 

Dzierżanowskiego Sekretarz Powiatu. 

 AD IV 
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W tym punkcie porządku posiedzenia głos zabrali Członkowie Zarządu Karol Hadrych 

i Grzegorz Piłka, który poruszyli kwestie wykonania zadań w ramach bieżącego utrzymania 

dróg w gminie Poręba i Łazy.    

AD V 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Teresa Mucha – Popiel zamknęła 

66.  posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

STAROSTA 

/-/ Teresa Mucha - Popiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Starszy Inspektor Klaudia Męcik 


